
SMLOUVA O ÚČASTI NA REALIZACI PROJEKTU
„Evaluace dopadů vlastních i partnerských programů na

kompetence dětí"

Článek I 
Smluvní strany

Nadace České spořitelny
IČ: 26506980; DIČ: CZ26506980

se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 433 
zastoupena paní Hanou Kopáčkovou a panem Jakub Marešem 
(dále jen „Objednatel")

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví
IČ:61384399; DIČ: CZ61384399
se sídlem nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 -Žižkov 

zastoupena děkanem prof. Ing. Petrem Musílkem, Ph D.
(dále jen „VŠE FFÚ" nebo „Zhotovitel")

Pracoviště pověřeně plněním této smlouvy:
Katedra didaktiky ekonomických předmětů

uzavřeli níže uvedeného data tuto smlouvu o účasti na realizaci společného výzkumného projektu 
„Evaluace dopadů vlastních i partnerských programů na kompetence dětí" (dále jen „Smlouva").

Článek II
Předmět plnění a práva a povinnosti smluvních stran

1. Předmětem této Smlouvy je realizace projektu v podobě společného smluvního výzkumu, který 
bude zaměřen na evaluaci dopadů vlastních i partnerských programů orientovaných na 
kompetence finančního zdraví dětí zejména v rámci primárního vzdělávání.

2. Hlavním cílem společného smluvního výzkumu je příprava evaluačních nástrojů k průběžnému 
vyhodnocování dopadů programů orientovaných na rozvoj kompetencí finančního zdraví dětí 
zejména na základních školách. Pro naplnění hlavního cíle jsou vymezeny tyto dílčí cíle:

2.1 Ověřit, zda a v jaké míře dochází u dětí k rozvoji cílových kompetencí finančního zdraví a zda je 
umějí aplikovat.

2.2 Ověřit, že učitelé chtějí a umějí různé programy, metody a materiály k rozvoji cílových 
kompetencí používat.

3. Objednatel se zavazuje k těmto povinnostem:
3.1 Definovat cílové kompetence finančního zdraví dětí v součinnosti se Zhotovitelem.
3.2 Koordinovat aktivity vedoucí k dosažení hlavního cíle.
3.3 Zajistit a koordinovat součinnost s cílovými školami, v jejichž podmínkách bude program 

evaluován.
3.4 Prostudovat výstupy smluvního výzkumu realizovaného dle této Smlouvy a jsou-li tyto výstupy 

v souladu s podmínkami této Smlouvy, mají požadovanou kvalitu a jsou dodány ve sjednaném 
termínu, tak tyto také převzít.

Strana 1/4



4. Zhotovitel se zavazuje k těmto povinnostem:
4.1 Připravit evaluační nástroje k průběžnému vyhodnocování dopadů programů orientovaných 

na rozvoj kompetencí finančního zdraví dětí zejména na základních školách.
4.2 Vyhodnotit funkčnost indikátorů pro měření rozvoje kompetencí finančního zdraví dětí, 

popřípadě revidovat evaluační nástroje a indikátory.
4.3 Ověřit, že učitelé chtějí a umějí různé programy, metody a materiály k rozvoji cílových 

kompetencí používat.
4.4 Provést smluvní výzkum sjednaný touto Smlouvou za podmínek stanovených v této Smlouvě a 

řádně, v náležité kvalitě a ve sjednaném termínu výstupy předat Objednateli.
5. Zhotovitel má právo nakládat se získanými daty ze smluvního výzkumu pro účely rozvoje vlastní 

tvůrčí činnosti, a to takovým způsobem, který bude v souladu s etickými a legislativními normami a 
bude respektovat úpravu GDPR. Smluvní strany shodně prohlašují, že v rámci projektu nebude 
docházet ke zpracování osobních údajů, a proto na smluvní strany nedopadají právní předpisy na 
ochranu osobních údajů.

6. Jednotlivé kroky Zhotovitele související se smluvním výzkumem realizovaným dle této Smlouvy 
budou průběžně konzultovány s Objednatelem.

7. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet součinnost k dosažení předmětu této Smlouvy.
8. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení cílů smluvního výzkumu realizovaného dle této Smlouvy.
9. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 

předmětu této Smlouvy.
10. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci smluvního výzkumu eticky, korektně, 

transparentně a v souladu s dobrými mravy.

Článek III
Lhůty pro zhotovení výstupů smluvního výzkumu

1. Dílčí výstupy smluvního výzkumu realizovaného dle této Smlouvy budou vznikat postupně na 
základě domluvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem v průběhu realizace projektu.

2. Termíny pro zhotovení dílčích výstupů smluvního výzkumu budou dohodnuty mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem v průběhu realizace projektu.

3. Termín dokončení smluvního výzkumu dle této Smlouvy: 31. 12. 2024.
4. Odevzdáním výstupů smluvního výzkumu se rozumí předání těchto výstupů v elektronické verzi 

zástupci Objednatele uvedenému v článku V této Smlouvy.

Článek IV
Platba za předmět plnění, platební podmínky

1. Cena je stanovena na celou dobu realizace projektu ve výši 153 000,- Kč bez DPH (slovy: 
stopadesáttřitisíckorunčeských). Maximální časová dotace na řešení projektu činí 15 hodin měsíčně, 
tj. 180 hodin práce na celou dobu řešení projektu. Případné přečerpání tohoto počtu hodin je 
v každém měsíci podmíněno předem provedeným písemným odsouhlasením mezi osobami 
odpovědnými za koordinaci spolupráce (viz článek V). Hodinová sazba činí 850 Kč bez DPH. Celková 
cena se může měnit v závislosti na skutečně odpracovaném počtu hodin za dané období.

2. Cenu uhradí Objednatel na základě faktury Zhotovitele, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit ve 
čtvrtletních intervalech. Fakturovaná částka bude vypočtena na základě přiloženého hodinového 
výkazu práce. Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů od jejího vystavení.

Strana 2/4



Článek V

Organizační zabezpečení spolupráce

1. Koordinací spolupráce se podle této Smlouvy pověřují:

za Objednatele: ;

za Zhotovitele:  
.

2. Povinností pověřených zástupců je:

a) koordinovat spolupráci smluvních stran dle této Smlouvy v souladu spotřebami a 
možnostmi obou smluvních stran a operativně řešit vznikající problémy;

b) podílet se na přípravě vyhodnocování této Smlouvy;

c) zajišťování, hodnocení a kontrola plnění této Smlouvy.

Článek VI
Šíření a využívání výsledků a informací

Objednatel nabývá neomezenou licenci k užívání výsledků smluvního výzkumu realizovaného dle této 
Smlouvy. Cena za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně díla podle čl. IV této Smlouvy.

Článek VII

Trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu Smlouvy do 31.12. 2024.
2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné 

dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo 
odstoupením jedné ze smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, když druhá smluvní 
strana řádně neplní povinnosti vyplývající pro ni z této Smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 
Pokud dojde k odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele, má Objednatel nárok na vrácení 
platby dle článku IV, resp. její alikvotní části.

Článek Vlil
Mlčenlivost a důvěrnost

Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích týkajících se této Smlouvy 
s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy, touto 
Smlouvou (k jejímu řádnému plnění) nebo jednalo-li by se o informace, které jsou veřejně známé. 
Souhlas druhé smluvní strany není třeba ke sdělení informací osobě, která jedná jménem příslušné 
smluvní strany ke splněné závazků vyplývajících pro ni z této Smlouvy.

Strana 3/4



Článek IX

Závěrečná ujednání

1. Jakékoli změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí VŠE FFÚ.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich.

písemných, postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.

2 2 -01- 2024
V Praze dne V Praze dne

Za Zhotovitele

prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D. 
děkan FFÚ VŠE v Praze

Strana 4/4



Příloha č. 2a Systém řízené dokumentace (SR 6/08)

m)
ÚDAJE O SMLOUVĚ

REGISTRAČNÍ LIST SMLOUVY Z důvodu čitelnosti 
vyplňte elektronicky

subjekt s IČO 26506980 ' i ] Název Nadace České spořitelny

Typ smlouvy

Předmět smlouvy 
(max. 100 znaků)

Datum uzavření

Smlouva o dílo Č. hlavní smlouvy V$E

Evaluace dopadů programů orientovaných na rozvoj kompetencí finančního zdraví dětí

1030 - Katedra didaktiky ekonomickýc

Ing. Kateřina Berková, Ph.D. Jakub Mareš

l dnem podpisu tohoto registračního listu smlouvy a rovněž smlouvy samotné

Datum úřinnorti od BSSSSSSSSTÍib*” do data 31.12.2024 Pokud smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv (dle § 6 zákona o RS), účinnost nastává 
nejdříve okamžikem zveřejnění.

Typ vztahu pohledávka (příjem) Celková cena 153 000,00 Kč bez DPH 185 130,00 Kč s DPH

VZTAH SMLOUVY K ROZPOČTU (KLASIFIKACE ÚHRADY)

INFORMACE PRO PRÁVNÍ ODDĚLENÍ

qUYmuSNrn i 22.00120169 
Verze 16-10-2023 | 5rdKqh




